
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 618  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 618

Data: 19-09-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFUITI SOLIDI URBANI
ANNO 2012 DEL TRIBUANLE DI LECCO E DELL'UFFICIO DEL
GIUDICE DI PACE DI LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/42012      618

mailto:N.618


IL DIRETTORE DI SETTORE
 

 

Viste le note prot n. 36093 del 20.08.2012 del Tribunale di Lecco e prot. n. 37772 del 03.09.2012
dell’Ufficio del Giudice di Pace di Lecco, con le quali sono stati trasmessi a questo Comune gli
avvisi di pagamento relativi alla TARSU dell’anno 2012;

Considerato che a seguito del parere del Consiglio di Stato in data 14.09.1999, Terza Sezione –
Prot. 783/98, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani delle sedi degli Uffici Giudiziari dal
01.01.1999 è a carico del Comune;

Dato atto che il Servizio Tributi del Comune di Lecco ha emesso i seguenti avvisi di pagamento:
·         n. 13420120003594949000 pari a 25.780,00 euro per il Tribunale di Lecco di cui:
Ø    22.384,00 euro tassa smaltimento rifiuti solidi urbani anno 2012
Ø      3.396,00 euro tassa smaltimento rifiuti solidi urbani anno 2011;
·        n. 13420120003598787000 pari a 1.560,00 euro per gli Uffici del Giudice di Pace di
Lecco,

entrambi relativi alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani anno 2012;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1131 del 21.12.2011 la somma pari ad
3.396,00 euro relativa alla tassa smaltimento rifiuti anno 2011 del Tribunale di Lecco è stata
impegnata all’intervento 1.02.01.07 del bilancio di previsione 2011 cap. 1773: “Tassa Rifiuti Palazzo
di Giustizia” – impegno n. 2011/1647;

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la somma per pagamento degli importi relativi
all’anno 2012 in base al succitato parere della Terza Sezione del Consiglio di Stato;

Richiamato il D. Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 119 del 21.12.2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2012;

Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi modificato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 15.09.2011;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.   di provvedere, per le motivazioni illustrate in premessa, ad impegnare l’importo di
23.944,00 euro -all’intervento 1.02.01.07 del bilancio di previsione 2012 cap. 1773: “Tassa
Rifiuti Palazzo di Giustizia”- relativo alla Tassa Smaltimento Rifiuti solidi urbani dell’anno
2012 degli Uffici del Tribunale di Lecco e del Giudice di Pace di Lecco;

2.   di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1131 del 21.12.2011 la somma pari
ad 3.396,00 euro relativa alla tassa smaltimento rifiuti anno 2011 è stata impegnata
all’intervento 1.02.01.07 del bilancio di previsione 2011 cap. 1773: “Tassa Rifiuti Palazzo di
Giustizia” – impegno n. 2011/1647;

3.   di dare atto che la somma di € 27.340,00 verrà liquidata con successiva ordinanza di
liquidazione.

 Il direttore di settore

2/42012      618



Michele Brivio
 
 
 

3/42012      618



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 618 del
19-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      618


